Fidupacífico, con el objeto de atender la convocatoria realizada por prensa y 
constituirse en Junta General de Accionistas. Para tal efecto comparece la 
Corporación Financiera Nacional, entidad pública propietaria de veinticuatro 
millones seiscientos treinta y cinco mil ciento seis (24'635,106) acciones ordinarias 
y nominativas, representada por el señor Economista Ronald Cuenca García, quien 
comparece a través de poder especial otorgado por el representante legal del 
accionista, esto es el señor Economista Roberto Murillo Cavagnaro, y en compañía

[...]

cumplimiento a las demás formalidades legales. La secretaría, con vista al libro de 
Acciones y Accionistas deja constancia que asiste el accionista de la Corporación 
Financiera Nacional, propietaria de veinticuatro millones seiscientos treinta y cinco 
mil ciento seis acciones (24'635.106) acciones ordinarias y nominativas, a cuatro 
centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, pagadas en su 
totalidad, equivalentes al 98,54 % del capital suscrito y pagado de la compañía, 7 

Comisarios. En este punto vuelve a tomar la palabra el accionista mayoritario, esto